
 
L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Rag. Federica De Iuliis)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

Il Commissario straordinario per la 

Committenza 

(Avv. Carlo Montanino) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

Il Commissario straordinario per la 

Telematica 

(Dott. Domenico Lilla) 

Firmato digitalmente 

 

  

 

 

 

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione “Albo 

on-line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DECRETO N.   20          DEL 23.09.2020 

   

OGGETTO: 

Piano delle prestazioni dell’Agenzia 

 

Il giorno  23 settembre 2020 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 

4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e 

modifiche alle leggi regionali  n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, 

istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC); 

VISTA  la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori disposizioni 

urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 recante: ““DGR 501 del 14/8/2019- Modifica del Regolamento di attuazione ARIC- 

Approvato con DGR 501 in data 14/8/2019”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante: “Agenzia regionale di Informatica e 

Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 

VISTE le disposizioni del D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. in materia di misurazione e valutazione delle prestazioni della 

struttura amministrativa nel suo complesso, delle unità organizzative, dei singoli dipendenti; 

VISTA la Legge Regionale 8 aprile 2011, n. 6 e successive modificazioni, con la quale la Regione Abruzzo ha adeguato 

il proprio ordinamento ai principi contenuti nel citato D.Lgs. 150/2009 disciplinando la “Misurazione e valutazione delle 

prestazioni delle strutture amministrative regionali” ed in particolare: 

• l’art. 2 che definisce il ciclo di gestione delle prestazioni; 

• l’art. 5 che prevede l’adozione di un sistema di misurazione e valutazione dei risultati; 

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 150/2009 e s.m.i. che prevede che le amministrazioni pubbliche redigano annualmente il 

Piano Triennale della Performance, che rappresenta la prima fase del ciclo di gestione della performance e individua gli indirizzi 

e gli obiettivi strategici ed operativi dell’amministrazione, da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione 

finanziaria e di bilancio; 

VISTA la Delibera n. 112/2010, integrata con delibera n. 1/2012, con la quale la CIVIT (oggi ANAC) ha fornito 

indicazioni sul miglioramento dei sistemi di misurazione e valutazione della performance e sulla struttura e  modalità di redazione 

del Piano; 



VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 che ha introdotto strumenti per la prevenzione e la repressione della 

corruzione nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera n. 6/2013 con la quale CIVIT (oggi ANAC) ha ribadito il collegamento tra il Piano della Performance e 

il ciclo di programmazione economico-finanziaria e di bilancio, nonché il coordinamento ed integrazione fra gli ambiti relativi alla 

performance, alla qualità, alla trasparenza, all’integrazione e anticorruzione; 

VISTA la Delibera n. 72/2013 con la quale l’ANAC ha ribadito il coordinamento del PTPC con gli altri strumenti di 

programmazione presenti nell’amministrazione e con il Piano della Performance; 

RICHIAMATO il Decreto n. 05 del 31.01.2020 con cui è stato approvato il Piano Triennale della Prevenzione della 

Corruzione per gli anni 2020-2022 dell’Agenzia;  

VISTA la D.G.R. n. 582/2019 recante “modifiche al Regolamento di attuazione ARIC – Approvato con DGR n. 501  in 

data a 14.08.2019”  

VISTA la Deliberazione n. 66 del 23/04/2012 con la quale è stata recepita la D.G.R. n. 845 del 8/11/2011 avente per 

oggetto: "Approvazione del sistema di misurazione e valutazione dei risultati - performance individuale del personale (categorie e 

dirigenti) della Giunta Regionale"; 

VISTA la Deliberazione n. 17 del 31/01/2013 con la quale è stata recepita la D.G.R. n. 816 del 03/1/2012 avente per 

oggetto l’approvazione del “Sistema di misurazione e valutazione dei risultati della Giunta Regionale” e del "Disciplinare relativo 

alla composizione e alle modalità di funzionamento dell'Organismo Indipendente di Valutazione delle prestazioni della Giunta 

Regionale e degli enti Strumentali della Regione Abruzzo (O.I.V.); 

CONSIDERATO che il D.Lgs. 74/ 2017 ha novellato il D.Lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, con particolare riferimento – per quanto attiene 

la misurazione, la valutazione e trasparenza della performance, agli articoli 3,4, 5 comma 2, 7, 9 e 15 comma 1; 

VISTA la Deliberazione n. 113 del 22.02.2018 con la quale la Regione Abruzzo ha adeguato il proprio ordinamento ai 

principi contenuti negli articoli 3,4, 5 comma 2, 7, 9 e 15 comma 1 del D.Lgs. 74/2017; 

VISTA la D.G.R. n. 609 del 07.08.2018 con cui è stato approvato il “Documento di Ricognizione della disciplina e delle 

modalità attuative delle procedure inerenti il Ciclo Performance negli Enti Strumentali della Regione Abruzzo di cui alla D.G.R. 

199/2016 – Direttive inerenti il ciclo performance negli Enti Strumentali”; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica del 30/12/2019 avente ad oggetto “Indicatori comuni per le 

funzioni di supporto delle Amministrazioni Pubbliche – ciclo delle performance 2020 -2022; 

RICHIAMATA la nota Prot. n. 2331 del 05/06/2020 con cui sono stati assegnati al Direttore dell’Agenzia gli obiettivi 

strategici annuali con indicatori e target;  

 

DECRETA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione e 

presupposto; 

2. di formulare, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale n. 6 del 8 aprile 2011, il Piano delle Prestazioni per l’anno 2020 

dell’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica allegato “A” alla presente; 

3. di dare atto che l’Allegato “A” costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di trasmettere la presente deliberazione all’OIV per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 


